2022 年 10 月 24 日

杉本電機産業株式会社 御中

                                                     代理店名

                                                     三菱電機株式会社 機器営業部

三菱電機 制御機器、駆動制御機器、配電制御機器および産業用ロボットの

価格改定のお知らせとお願い

謹啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 平素は、弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
 近年、世界的な需要変動や脱炭素社会の実現に向けた市場の環境変化により、制御機器、駆動制御機器、
配電制御機器および産業用ロボットの主要な素材価格が高値で推移しており、また、物流費なども上昇しています。
弊社はこれまで、生産合理化などのコスト削減に努め、原材料の確保と製品の安定供給に手を尽くしてまいりましたが、

現行価格の維持が困難な状況となったため、誠に不本意ではございますが、下記のとおり価格改定を実施させて
頂きたくご理解とご了承を賜りますようお願い申し上げます。
なお、弊社といたしましては今後ともお客様にとって有益な製品のご提供並びに各種サービスの向上に、

全社一丸となって努めて参りますので、引き続き、ご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。   謹白

記

１．対象機種および価格改定内容

製品名 対象製品※1※2 価格改定率※3

制御機器
シーケンサ +10%～20％

表示器 +10%～20％

駆動制御機器

サーボアンプ +10%～20％
サーボモータ・リニアサーボモータ +15%～40%

サーボシステムコントローラ +10%
クラッチ +20%

テンションコントローラ・張力検出器 +10%～15%
IPM モータ +20%

配電制御機器 無停電電源装置 +20%～30％
産業用ロボット +15%

産業用 PC +20％～25％
※1．マニュアル・ソフトウェアにつきましては価格改定対象外とさせて頂いております。

※2. 現行シリーズﾞ・生産中止シリーズ母体の特定機種も対象とさせて頂いております。

※3. 改定率詳細は別表にて記載させて頂いております。

２．価格改定時期

2023 年 2 月 1 日 弊社受注分より

※先納期または著しい数量のご発注についてはお断りさせていただく場合がございます。

以上

(別表)

ｼｰｹﾝｻ

PCﾎﾞｰﾄﾞ

HMI

MELIPC

25%

PCﾎﾞｰﾄﾞ ﾈｯﾄﾜｰｸｲﾝﾀﾌｪｰｽﾎﾞｰﾄﾞ 10%

MELIPC

ｼｰｹﾝｻ

MI1000、MI2000、MI5000、交換用部品、増設用Cfastｶｰﾄﾞ 20%

HMI

機種名 対象製品(ｼﾘｰｽﾞ) 価格改定率

20%

10%

10%

20%

MI3000、ACｱﾀﾞﾌﾟﾀ

機種名 対象製品(ｼﾘｰｽﾞ) 価格改定率

機種名 対象製品(ｼﾘｰｽﾞ) 価格改定率

機種名

iQ-Rｼﾘｰｽﾞ
iQ-Fｼﾘｰｽﾞ
Qｼﾘｰｽﾞ
Lｼﾘｰｽﾞ
Fｼﾘｰｽﾞ
Aｼﾘｰｽﾞ、AnSｼﾘｰｽﾞ
ﾈｯﾄﾜｰｸ関連製品

10%

WSｼﾘｰｽﾞ(安全ｺﾝﾄﾛｰﾗ)、iQ-F安全増設ﾕﾆｯﾄ

QSｼﾘｰｽﾞ(安全ｼｰｹﾝｻ)

GOT2000ｼﾘｰｽﾞ, GOT1000ｼﾘｰｽﾞ
(下記GT2103-P、GT2014-Pおよび防爆GOTを除く)

防爆GOT本体,および関連ｵﾌﾟｼｮﾝ

GT2104-PMBD, GT2104-PMBDS, GT2104-PMBDS2, GT2104-PMBLS
GT2103-PMBD, GT2103-PMBDS, GT2103-PMBDS2, GT2103-PMBLS

20%

対象製品(ｼﾘｰｽﾞ) 価格改定率

ｻｰﾎﾞｱﾝﾌﾟ

ｻｰﾎﾞﾓｰﾀ

ﾘﾆｱｻｰﾎﾞ

ｻｰﾎﾞｼｽﾃﾑ

ｺﾝﾄﾛｰﾗ

機種名 対象製品(ｼﾘｰｽﾞ) 価格改定率

ｻｰﾎﾞｱﾝﾌﾟ・ｵﾌﾟｼｮﾝ

MR-J5ｼﾘｰｽﾞ
MR-J4ｼﾘｰｽﾞ
MR-J3-TRｼﾘｰｽﾞ
MR-JNｼﾘｰｽﾞ
その他ﾕﾆｯﾄ・ｵﾌﾟｼｮﾝ（ｹｰﾌﾞﾙ類を除く）

10%

価格改定率

15%

対象製品(ｼﾘｰｽﾞ)

15%MM-GKRｼﾘｰｽﾞ

HK-KT, MT, STｼﾘｰｽﾞ
HG-KR, MR, SR, JR, RR, UR, AKｼﾘｰｽﾞ
HF-KNｼﾘｰｽﾞ

40%

iQ-Rｼﾘｰｽﾞ
Qｼﾘｰｽﾞ
Lｼﾘｰｽﾞ
iQ-Fｼﾘｰｽﾞ
ﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾎﾞｰﾄﾞ、ﾓｰｼｮﾝﾎﾞｰﾄﾞ

10%

機種名

ﾀﾞｲﾚｸﾄﾄﾞﾗｲﾌﾞﾓｰﾀ

価格改定率

回転型ｻｰﾎﾞﾓｰﾀ

機種名

ｻｰﾎﾞｼｽﾃﾑｺﾝﾄﾛｰﾗ

価格改定率

対象製品(ｼﾘｰｽﾞ)

ｻｰﾎﾞｵﾌﾟｼｮﾝｹｰﾌﾞﾙ

機種名

LMｼﾘｰｽﾞ

TM-RFMｼﾘｰｽﾞ
TM-RUMｼﾘｰｽﾞ

15%

ﾘﾆｱｻｰﾎﾞﾓｰﾀ

ｾﾝｻﾚｽPMﾓｰﾀ

対象製品(ｼﾘｰｽﾞ)

20%
ｵﾌﾟｼｮﾝｹｰﾌﾞﾙ類全般
（電源ｹｰﾌﾞﾙ、ｴﾝｺｰﾀﾞｹｰﾌﾞﾙ、ﾌﾞﾚｰｷｹｰﾌﾞﾙ、ﾊﾞｯﾃﾘｹｰﾌﾞﾙ、その他中継ｹｰﾌﾞﾙ）

IPMﾓｰﾀ

UPS

産業用ﾛﾎﾞｯﾄ

ｸﾗｯﾁ

機種名 対象製品(ｼﾘｰｽﾞ) 価格改定幅

検出器 張力検出器、防爆型張力検出器 15%

UPS

価格改定幅

FW-F、FW-J、FW-A、FW-S、ｵﾌﾟｼｮﾝ、交換用ﾊﾞｯﾃﾘ・ﾌｧﾝ 20%

FW-V (FW-V専用ｵﾌﾟｼｮﾝ含む) 30%

ﾃﾝｼｮﾝｺﾝﾄﾛｰﾗ 自動張力制御装置、半自動張力制御装置、手動電源・ﾊﾟﾜｰｱﾝﾌﾟ 10%

価格改定幅

ﾛﾎﾞｯﾄ

機種名 対象製品(ｼﾘｰｽﾞ)

ｸﾗｯﾁ

機種名 対象製品(ｼﾘｰｽﾞ) 価格改定幅

IPMﾓｰﾀ
MM-EFSｼﾘｰｽﾞ
MM-EFｼﾘｰｽﾞ

20%

ﾊﾟｳﾀﾞｸﾗｯﾁ・ﾌﾞﾚｰｷ全般
（但し、ZX形ﾏｲｸﾛﾊﾟｳﾀﾞﾌﾞﾚｰｷを除く）

20%

15%

機種名 対象製品(ｼﾘｰｽﾞ)

F/FRｼﾘｰｽﾞ、CR/CRHｼﾘｰｽﾞ、ASSISTA、
ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝﾊﾟｯｹｰｼﾞ、ﾊﾟﾚﾀｲｽﾞﾛﾎﾞｯﾄ(ｵﾌﾟｼｮﾝ含む)